



2021年10月26日

報道関係者各位

SBI 日本少額短期保険株式会社 〒530-0011 大阪市北区大深町 3-1 グランフロント大阪 タワーB 13F

## 三井ダイレクト損保における「みんなのバイク保険」取り扱い開始のお知らせ

SBI 日本少額短期保険株式会社(本社:大阪市北区 代表取締役社長:井上 久也、以下「当社」)は、三井ダイレクト損害保険株式会社(本社:東京都文京区 取締役社長:宮本 晃雄、以下「三井ダイレクト損保」)と代理店委託契約を締結し、2021年10月26日(火)より三井ダイレクト損保のウェブサイト上で「みんなのバイク保険」(正式名称:車両専用保険)の提供を開始いたします。

三井ダイレクト損保は、事故によるライダーの人身傷害や対人・対物賠償等を幅広く補償する「三井ダイレクト損保のバイク保険」の提供を通じて、万一の事故リスクに備えたいライダーの皆様へ安心をお届けしています。当社の「みんなのバイク保険」は、バイク本体の盗難や交通事故による車両破損等を補償し、バイク本体を守りたいライダーの皆様へ安心をお届けしています。

このたびの代理店委託契約締結により、三井ダイレクト損保のウェブサイト上で当社「みんなのバイク保険」 のご案内も可能となり、ライダーの方々が抱えるさまざまなリスクを総合的にサポートすることができるようになります。

当社は今後も、企業理念である「保険をもっと身近に」「保険をもっと手軽に」「保険をもっと便利に」に基づき、お客様に安心したバイクライフを楽しんでいただけるよう、より身近で手軽な保険サービスの提供に努めてまいります。

### 「みんなのバイク保険」概要



### https://www.mitsui-direct.co.jp/agent/n-ssi/bike/

申込時に 25 歳以上かつ 125cc 超のバイクにお乗りの方に向けた保険で、新車・中古車、購入時からの経過 年数にかかわらず購入金額を補償いたします。交通事故によって車両が全損・半損になった場合のほか、バ イク自体が盗まれた場合も保険金をお支払いいたします。※

任意保険とあわせての加入はもちろん、「みんなのバイク保険」だけでの加入も可能です。

※車両本体とあわせて、車両に定着・装備されているパーツ&アクセサリーに損害が生じた場合は、当該損害も補償の対象となります。





## 本件に関するお問い合わせ

SBI 日本少額短期保険株式会社 経営企画部 岩崎・植松 Phone: 03-6229-0711 e-mail: nssiPR@n-ssi.co.jp

# ◆SBI 日本少額短期保険株式会社(SBI 日本少短)について

SBI 日本少額短期保険株式会社は、「保険をもっと身近に」「保険をもっと手軽に」「保険をもっと便利に」という企業理念のもと、最新のテクノロジーを活用していくことで、お客様にご満足いただける良質なサービスを常に提供できる少額短期保険業者を目指します。 【会社概要】

商号	SBI 日本少額短期保険株式会社
所在地	大阪本社: 大阪府大阪市北区大深町 3-1 グランフロント大阪 タワーB 13F
	東京本社: 東京都港区六本木 1-6-1 泉ガーデンタワー 16F
設立	1996年6月28日
資本の額	1 億 9,000 万円
事業内容	少額短期保険業
URL	https://www.n-ssi.co.jp/

### ◆SBI インシュアランスグループについて

SBI インシュアランスグループは、日本のインターネット金融のパイオニアである SBI グループの保険事業を担う企業グループです。 保険持株会社である SBI インシュアランスグループ株式会社のもと、SBI 日本少短を含む事業会社 7 社が一体となって総合的な保険事業を展開しています。

「顧客中心主義」の徹底という基本方針のもと、保険分野における様々な付加価値を創造し、さらなる顧客基盤の拡大を続けることで 企業価値の向上に努めます。